

تک خبر

وزیر بهداشت به عراق رفت

● خبرآنلاین: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به منظور شرکت در اولین همایش گروه دوستی فعالان سلامت ایران- عراق و افتتاح و بازدید از نمایشگاه توانمندی‌های شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی ایران در عراق صبح امروز در معیت معاون اول رییس‌جمهور عازم عراق شد. در پی امضای تفاهم‌نامه همکاری‌های دارویی بهداشتی و آموزش پزشکی ایران و عراق در دی‌ماه سال‌جاری که در سفر عدیده حمودحسین، وزیر بهداشت عراق به تهران و دیدار وی با وزیر بهداشت کشورمان به امضا رسید، مقرر شد راهکارهای عملیاتی‌کردن روابط راهبردی سلامت دوکشور بررسی شود.
بنابر این گزارش سیدحسن هاشمی، وزیر بهداشت ایران در سفر به عراق ضمن دیدار با وزیر بهداشت عراق و بررسی و پیگیری موضوع ریزگرد‌ها در نشست با مقامات بهداشتی کشور عراق، در اولین همایش گروه دوستی فعالان سلامت ایران- عراق سخنرانی خواهد کرد.

ادامه از صفحه اول

قواعد نظارت بر انتخابات شورایاری

این روال منجر به شکل‌گیری دبیرخانه‌ای عریض و طویل می‌شود که حتی بدنه پرسنلی و اجراییات آن از مجموعه شورای‌شهر تهران گسترده‌تر است و این فریکی و هزینه تراشی برخلاف روح تشکل‌ها و انجمن‌های مردم‌نهاد است و شورایاری‌ها را از نهادهی چابک و مدنی دور می‌کند. درحالی‌که تجربه عملی شورای‌سوم از مدل در انتخابات محلی بهره برد که ساده‌تر، کم‌هزینه‌تر، اخلاقی‌تر، مردمی‌تر، غیربوروکراتیک و با تکیه و تاکید بر روح شورایی بود و ذیل آن، مشارکت همه‌جانبه و گسترده‌ای شکل گرفت. برای این کار از امکانات عمومی مانند مدرسه، ورزشگاه، مسجد و سایر فضاهای محلی استفاده شد و به محق‌بخشیدن اعتمادسازی بین شهروندان و مجریان و ترویج ادب و ادبیات و نگرش مردم‌سالاری دینی انجامید. در این شیوه، انتخاب هیات‌نظارت و ناظران در محله‌ها (و نه بر محله‌ها) صورت می‌گرفت. روال گزینش‌ها دومرحله‌ای بود. در وهله‌اول نهادهای محلی و مردمی در سطح محلات شناسایی می‌شدند تا هرکدام از آنها نفرانی را به‌عنوان «معتقد» به هیات برگزارکننده انتخابات معرفی کنند. به‌این‌صورت در هر محله تعدادی از افراد شناخته‌شده و «ساکن» در محل» (دست‌کم به مدت سه‌سال) از طریق انجمن اولیاومریمان مدارس، هیات‌امنا و امام‌جماعت مساجد، مسوولان پایگاه‌های بسیج و کلاتری محل، شوراهای حل‌اختلاف و... برگزیده می‌شدند، در مرحله‌دوم از طریق گردهمایی محلی که با حضور تمامی نمایندگان فوق و ناظرانی از ستاد مرکزی و ستاد هر منطقه تشکیل می‌شد. برگزیدگان از بین خود، با رای مخفی، هفت‌نفر را به‌عنوان ناظران یا هیات نظارت محلی انتخاب می‌کردند. نکته آنکه این گروه برگزیدگان محلی، خود حاکم نهم‌زدشدن در انتخابات شورایاری را نداشتند. برای انجام این‌کار‌ها در دوره سوم ۲۴نشست و گردهمایی منطقه‌ای در ۱۱روز متوالی تشکیل شد که براساس گزارش‌های موجود نزدیک به ۳۰هزار معتمد شهر تهران در آن شرکت داشتند و در نهایت به انتخاب ۳۷۴هیات‌نظارت‌هفت‌نفره در همه محله‌های شهر انجامید. کارکرد عملی این شیوه انتخاب هیات نظارت اطلاع‌رسانی محلی و ایجاد شوروشوق و نشاط و جلب مشارکت بیشتر مردم در انتخابات بود و اعتماد بیشتر شهروندان را به‌دنبال داشت و عملاً خلا عدم همراهی رسانه‌های سراسری و صداسویما را پر می‌کرد تا جایی که تعداد شرکت‌کنندگان در انتخابات صددرصد نسبت‌به دوره پیش افزایش یافت. از سوی دیگر اهالی محل نیز مستقیما در قبل و حین و بعد از اجرا، ناظر بر روال و روند انتخابات بودند و هرآن می‌توانستند از طریق نمایندگان خود چگونگی رفتار مجریان را ارزیابی کنند. تایید افراد، انتخاب محل صندوق‌های رای، نظارت‌بر رای و شمارش آرا، تدوین صورتجلسه نهایی و رسیدگی به شکایات محلی هم در اختیار این هیات‌نظارت‌های برگزیده معتمدین محله‌ها بود. یادمان نرود که این نحوه برگزاری با روح قانون بسیار سازگارتر است و حتی به‌نحوی با تصریح در این رویکرد روبه‌رو هستیم. اصل صدم قانون اساسی چنین می‌گوید: «برای پیشبرد سریع برنامه‌ها... از طریق «همکاری مردم باتوجه به مقتضیات محلی» اداره امور... با نظارت... شعورا صورت می‌گیرد که» «اعضای آن را مردم همان محل انتخاب می‌کنند.» «اینک که شورای ۹نفره نظارت‌بر انتخابات شورایاری‌های دوره‌چهارم از بین همکاران شورای‌شهر تهران شکل گرفته و فعال شده است، امید می‌رود، تجربه گذشته را به‌جای بی‌مردن راه‌های نرفته در پیش چشم داشته باشد و این، الگوی انتخابات محلی- شهری را تکامل بخشد. یاد مرحوم امام، بنیانگذار تفکر مردم‌سالاری دینی گرامی باد که در همان ماه‌های نخستین پیروزی انقلاب اسلامی درباره شکل‌گیری اینگونه شورواها به صراحت گفتند: «این جزو برنامه‌های اسلام است و بنای ما هم بر همین است... . همان‌طور که از اول، قانون هم (براساس) همین معنی بوده است... . انتخابات مال خودتان باشد، خودتان انجام بدهید.»

گزارش خبرنگار «شرق» از آموزش تفکیک زباله به نیروهای پلیس

فاطمه جمال‌پور

آب زیرزمینی به‌خاطر عدم‌مدیریت صحیح پسماند، آلوده شده است.

آلوده‌ترین مناطق ایران اصفهان، جنوب‌تهران حدود ۲۰۰نفر از نیروهای کادری پلیس آگاهی تهران در انتظار آموزش بازیافت زباله از مبدا نشسته‌اند. نمازخانه پلیس آگاهی، بزرگ است و تقریباً پر شده است. از کفش‌کن ورودی می‌گذریم. کف نمازخانه مغروش به فرش‌های لاک‌ی‌رنگ است. پرده نمایش، منبر، کتابخانه کوچک، میز و صندلی وسایل موجود در کتابخانه‌اند. بیش از هرچیز ستاره‌های روی شانه‌های نیروهای کادری به چشم می‌آید. کمی از صبحگاه گذشته است. شهردار ناحیه چهار منطقه ۱۸ و سرهنگ... به‌همراه مدیر اداره بازیافت منطقه و کارشناسان خاتم و آقای شهرداری وارد می‌شوند. کارشناسان خانم در گوشه‌ای از سالن شبستان اصلی می‌نشینند و میهمانان شهرداری و سرهنگ هم در ردیف اول.

قرار است هشت‌عدد مخزن ۲۴۰لیتری به بخش خدمات اداره آگاهی تحویل داده شود تا ماموران آگاهی زباله‌های خود را تفکیک کنند. علت انتخاب پلیس آگاهی تهران، تعداد زیاد نیروهایشان و بالطبع تولید بالای پسماند در مقر پلیس آگاهی بوده است. شهردار ناحیه چهار به نمایندگی از شهردار منطقه و شهردار تهران پشت‌تربون قرار می‌گیرد

و می‌گوید: برخی به‌ناحق فکر می‌کنند مجموعه پلیس آگاهی مجموعه‌ای خشک و بسته است اما مایه مباحث ماست که مجموعه پلیس آگاهی پیشقدم شده و به کمپین ما پیوسته است. او ادامه می‌دهد: در دنیا این بحث مطرح است که ما همراه ۱۰۰گرم از پسماند تولیدی را کم کنیم. می‌توانیم تفکیک را از خانه خودمان شروع کنیم یا نریختن تقاله خیس چایی در سطل زباله و گرفتن آبش و به‌این‌ترتیب از حجم قابل‌توجهی از شیرابه زباله و پسماند تر، کم می‌کنیم.

در ادامه برنامه خانم یوسفی، کارشناس بازیافت منطقه پشت تربیون قرار می‌گیرد و شروع به نشان‌دادن پاورپوینت می‌کند. کمی همه‌هم بالا می‌گیرد. تک‌وتوک ماموران نمازخانه را ترک می‌کنند. او می‌گوید: ۵۰۰سال طول می‌کشد تا یک‌گرم خاک تولید شود. خاک برخلاف آب‌وهوا توان خودپالایشی ندارد. عدم‌تفکیک زباله خشک‌وتر از مبدا شیرابه را به خاک وارد می‌کند و خاک را از بین می‌برد. از سوی دیگر آب تهران سالم نیست چراکه نیازمند استخراج آب از چاه‌های زیرزمینی هستیم و

سردار احمدی‌مقدم:

ما اسیدپاش را در پشتمان پنهان نکرده‌ایم

ما دچار مشکلند چون داستان خوب نداریم. حادثه سرقت‌های مسلحانه و قتل‌های گلیاپگان را که از ۸۴ تاکنون طول‌کشیده و یک‌کار پیچیده پلیسی بود، همچنین کشف گروهک تروریستی منطقه سرریاز در سیستان‌وبلوچستان که ۵۰نفر را به قتل رساندند و ۲۵عملیات داشتند و اینکه چگونه از چشم‌ها دورمانده و چگونه کشف شدند، همگی چندین‌جلد کتاب می‌شود.

وی با اشاره به اینکه پرونده‌های پلیس می‌تواند دستمایه ادبیات و فیلم‌های مستند و داستانی شود، افزود: این کار منجر به تصویرسازی اقتدار پلیس در ذهن مردم شده و به اغنای ادبیات بومی نیز کمک می‌کند. سردار احمدی‌مقدم به باوری عمومی که در مسوولان ایجاد شده اشاره و تصریح کرد: در باور عمومی این امر ایجادشده که ناجا می‌تواند هرپرونده‌ای را کشف کند و اگر نخواهد آن پرونده کشف نمی‌شود، مثل قضیه اسیدپاشی اصفهان که انکار ما اسیدپاش را در پشت‌مان پنهان کرده‌ایم و می‌گویند پرونده را چرا کشف نمی‌کنید؛ البته درست است که ۹۶درصد پرونده‌ها کشف می‌شود، اما با یک‌فاصله زمانی، مثل ماجرای گلیاپگان که بعد از ۱۰سال کشف شد. البته افزایش انتظارات ناشی از کارآمدی است. فرمانده ناجا بر تصویرسازی واقعی از پلیس تاکید کرد و گفت: داستان و تاریخ هرچه صداقت بیشتری داشته باشند، مردم بیشتر آنها را می‌پسندند. یک پرونده را ممکن است نتوانیم برای دیگران مستندسازی کنیم و حداقل اسامی و محل‌ها را برای حفظ هویت افراد و مسائل حقوقی و قضایی تغییر دهیم، اما موضوع اصلی پرونده و چگونگی کشف آن را می‌توان تبدیل به داستان یک‌فیلم کرد. وی ادامه داد: ساخت فیلم و انتشار کتب پلیسی باعث می‌شود مجرمان خودشان را در چنگال پلیس ببینند و به بازدارندگی از جرم می‌انجامد. هرچند یک‌سری از مجرم‌ها عادت کرده‌اند به زندان بروند و برگردند، البته دستگاه قضایی کار خود را به‌درستی انجام می‌دهد، با سرعت به پرونده‌ها رسیدگی و با قاطعیت حکم صادر می‌کند، اما وقتی سقف مجازات در قانون مشخص است، مجرم به زندان می‌رود و دوباره بعد از آزادی کارش را شروع می‌کند و زندان و شلاق خوردن برایش ناراحت‌کننده نیست. باید فکری برای این‌افراد کرد، البته این امر شامل جرایم خطرناک نظیر سرقت‌های مسلحانه و تجاوزواعتف نیست، ولی باید گفت در برخی از جرایم، مجازات‌هایی که در قانون آمده، بازدارندگی ایجاد نمی‌کند.

جامعه

گزارش خبرنگار «شرق» از آموزش تفکیک زباله به نیروهای پلیس

فاطمه جمال‌پور

دیگری می‌پرسد: چرا سی‌دی نمی‌زنید، بین بچه‌ها تقسیم کنید؟ تأثیر بیشتری دارد.

خانم یوسفی جواب می‌دهد: صحبت رودررو بیشتر می‌تواند افراد را مجاب کند. ما می‌گوییم آمدمیم افراد را آموزش دهیم، اما در واقعیت خود افراد می‌دانند کدام نوع زباله تر است و کدام خشک. در حقیقت می‌خواهیم گفت‌وگو کنیم و بگوییم همین کار کوچک چه اثرات بزرگی می‌تواند بگذارد یا انجام‌ندادن همین یک‌کار کوچک چه خطرات بزرگی برای ما دارد. درحال‌حاضر آب‌شربمان آلوده است، خاکمان آلوده است، هوایمان آلوده است، موادغذایی و آب‌مان نیترا دارند. شش‌سال‌پیش در جلسات مجرمانه به ما گفتند آب تهران آلوده به فاضلاب است؛ آبی که همه ما داریم می‌خوریم فاضلاب دارد.

مامور کادری دیگری به شوخی می‌گوید: «چی می‌شد مثل فوتبال دنومین‌اش می‌کردند. جای ما و اروپایی‌ها را عوض می‌کردند؟ آنها می‌آمدند اینجا و ما می‌رفتیم آن طرف؟ خانم یوسفی می‌گوید: آن‌وقت ما آنجا را هم آلوده می‌کردیم. این ما هستیم که این اثر را می‌گذاریم، جایش مهم نیست. از خودمان شروع کنیم. خانمی گفت: «خانم ما همسایه‌مان شوتینگ زباله دارد.» من متعجب شدم، مگه واقعا در میدان راه‌آهن شوتینگ زباله دارند؟ گفت: آره، از بالاای پنجره پرت می‌کند در سطل زباله، بعد در سطل زباله هم که نمی‌افتد. بر زمین پخش می‌شود. «به آن خانم توضیح دادیم خانم شما کاری نداشته باشید که آنها شوتینگ دارند، شما کار خودت را بکن. مهم این است که هر کسی مدیریت را از خودش شروع کند».

دیگری به شکوه عنوان می‌کند: بیرسیم سبزی‌ها را از جنوب‌تهران می‌آورند؟ خب، تجریش که سبزی نمی‌کارند همین جنوب‌شهر می‌کارند.

خانم یوسفی جواب می‌دهد: کرج هم می‌کارند. مامور جواب می‌دهد: شما هم اگر میوه‌فروشی در جنوب شهر داشته باشید نمی‌روید از کرج سبزی بخرید از همین سبزی‌های جنوب می‌خرید. کارشناس می‌گوید: خب بیرسید بد نیست. موقع آمدن از بهشت زهرا هم هیچ چیز نخرید، تمامش آلوده است. شهرداری درحال ایجاد سیستم تصفیه فاضلاب در جنوب تهران است تا فاضلاب‌ها را تصفیه کند سپس آب تصفیه‌شده را وارد محوطه‌زیست‌کند. متأسفانه فعلا در دست

ساخت است.

ماموری دیگر تذکر می‌دهد پزشک قانونی مرکز، خون‌آبه‌هایش را وارد فاضلاب می‌کند. خانم یوسفی هم می‌گوید: چرا جای دور می‌روید. من درهمین حوالی بیمارستانی سراغ دارم که آب شست‌وشوی اتاق عمل، خون، جفت و انگشت قطع شده وارد فاضلاب می‌کنند.

مامور کادری دیگری دلجویی می‌کند که خانم مهندس ناراحت نشوید که برخی همکاران ما بلند شدند و رفتند، کار داشتند. این چیزهایی که گفتید من را میخکوب کرد. باوجود اینکه کار داشتیم، مگتیم گوش بدهم، حرف‌هایش نمه‌نمه دارد جالب می‌شود. ما وقت نداریم اگر بتوانید سی‌دی آموزشی بدهید به خانواده‌هایمان بدهیم خیلی خوب است. نهایتت در روز بتوانم یک قوری چایی، دوتا کاغذ و یک‌وعده ناهاری که اینجا می‌خورم را تفکیک کنم. در خانه فرهنگ‌سازی شود بهتر است، اصل کار، خانه است.

در مترو نوشتند باتری را در زباله نگذارید، این باتری مگر آشغال‌ها را چه کار می‌کند؟ پرسش مامور بعدی است.

کارشناس جواب می‌دهد: باتری سرب دارد، سرب و کادمیم و جیوه جزو فلزات سنگین هستند و اصلا از بین نمی‌روند. در طبیعت باقی می‌ماند و متأسفانه وارد بدن ما می‌شوند. ما سموم را از طریق کلیه یا روده دفع می‌کنیم، اما فلزات سنگین وقتی وارد بدن ما می‌شوند می‌مانند. انباشت اینها داخل بدن باعث عوارض شدید می‌شود.

در ادامه می‌پرسد: پس حالا باتری را در زباله تر یا خشک بگذاریم؟ گفتند نباید بگذارید چون یک تن زباله را سیمی می‌کند. باتری جزو زباله‌های خطرناک است، نباید وارد زباله‌ها شود. باتری، لوازم الکترونیک، لامپ‌های مهتابی و مخصوصا لامپ کم‌مصرف را جداگانه در کیسه بگذارید و به غرفه بازیافت یا خودروهای موزیکال بدهید. ماموران می‌گویند جلسه بعد از صبحگاه نباشد بهتر است. همان هفت‌صبح شروع شود. الان مردم دم در منتظر هستند از آن طرف فشار می‌آورند، تا حالا چندین بار زنگ زده‌اند ۱۹۷ که در را باز نمی‌کنند، اینقدر فشار روی ماست.

کارشناس از همکاری نیروهای کادری تشکر می‌کند، آنها می‌گویند: استقبالی در کار نبود استفاده بود.

خبر

موافقت فرمانداری تهران با افزایش ۲۰درصدی نرخ کرایه تاکسی‌ها

● ایسنا: فرماندار تهران گفت: تنها با افزایش نرخ کرایه تاکسی‌ها مطابق با متوسط تورم موافقت می‌کنیم. عیسی فرهادی در حاشیه چهارمین جلسه تنظیم بازار استان تهران درخصوص افزایش نرخ کرایه‌ها گفت: با افزایش حداکثر ۲۰درصد کرایه‌ها به‌طور میانگین موافق هستیم؛ اما با توجه به اینکه در خطوط مختلف تاکسی افزایش ۳۰تا۱۵درصد را داشتیم، فرمانداری تهران با افزایش ۳۰درصدی موافق نبود بر همین اساس برای انجام اصلاحات، مکاتبات لازم را با شورای شهر تهران انجام دادیم که پس از اصلاحات این مصوبه مورد بررسی قرار می‌گیرد. وی افزود: البته باید در نظر بگیریم که هزینه‌های حمل‌ونقل عمومی سنگین است و درحال‌حاضر نیز نرم واقعی آن پرداخت نمی‌شود و دولت برای تشویق شهروندان در استفاده از بخش حمل‌ونقل عمومی سوبسید پرداخت می‌کند، اما فرمانداری تهران تنها با افزایش نرخ کرایه‌ها مطابق با متوسط تورم موافقت می‌کند.

بارش برف و باران در محورهای مواصلاتی ۶ استان کشور

● مهر: سرپرست مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا گفت: در محورهای مواصلاتی شش استان کشور بارش برف یا باران جریان دارد. سرهنگ نادر رحمانی سرپرست مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا در مورد آخرین وضعیت جوی و ترافیکی محورهای مواصلاتی کشور اظهار کرد: در اکثر محورهای استان چهارمحال‌وبختیاری بارش برف جریان دارد. سرپرست مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا تصریح کرد: در محور دامنه – الیگودرز در استان اصفهان، محور قزوین – همدان در استان قزوین، محورهای بیستون – همدان و بیستون – سنقر در استان کرمانشاه و همچنین محوری تویسرکان، نهاوند و گردنه اسدآباد در استان همدان بارش برف اعلام شده است. این مقام ارشد راهنمایی و رانندگی ادامه داد: در اکثر محورهای استان‌های خوزستان، همدان و کرمانشاه بارش باران گزارش شده است؛ همچنین در محور لردگان در استان چهارمحال‌وبختیاری بارش باران جریان دارد.



خوب‌کافی نیست، بهترین‌سال را داشته باشید.

قرعه‌کشی نوروزی گوشی‌های هوشمند سونی



عید امسال، شما می‌توانید با خرید گوشی‌های سونی در قرعه‌کشی نوروزی گوشی‌های هوشمند ما شرکت کنید. این قرعه‌کشی در دو مرحله انجام می‌شود و جوایز مرحله اول، بیش از دوازده‌هزار عدد از لوازم جانبی گوشی‌های هوشمند است. در مرحله دوم، اگر شما از برندگان مرحله اول نباشید، در قرعه‌کشی جایزه‌های ویژهٔ سونی، شرکت داده خواهید شد.

جوایز مرحله اول قرعه‌کشی:

- اسپیکرهای قابل حمل و بلوتوث سونی
- ساعت هوشمند SW2
- باتری قابل حمل ۵۰۰۰ میلی آمپری (Portable Charger)
- پایه سلفی

جایزهٔ ویژه:

۲۰ سفر دو نفره به ترکیه

هدایا تا عاق ۵/۵متر و تا سقف ۳۰ دقیقه، از تماس با آب دریا یا آب نمک اجتناب کنید. استفاده نادرست و نامصحیح باعث باطل شدن ضمانت می‌شود. از www.sonymobile.com/durability بازدید کنید.

تهران (پارس نیگاتل ۶۶۴۴۷۳۴۰۲۱، نگین خاورمیانه ۶۶۳۴۷۱۲۱-۰۲۱، برندگام ۸۸۷۵۷۲۴-۰۲۱، بازار موبایل شرق ۲۸۵۶-۷۷۹۰۰۲۱، گامال ۴۴۶۹۳۸۷۳-۰۲۱)
آرین (۶۶۷۶۸۴۴-۰۲۱، میکروتل ۶۶۷۲۱۱۱-۰۲۱، آرین ۵۳۹۳۴۶۶-۰۲۱)
شیراز (آرین ۳۲۸۲۰۰۵-۰۷۱، پرسپولیس ۳۲۳۲۰۱۱-۰۷۱)
کرج (ایزدی ۳۴۴۳۲۱۰-۰۲۶)
مشهد (آرینا ۳۸۴۶۱۰۵-۰۵۱)